PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA
il CNPJ N° 01.612.831/0001-87
Matoes dO AV. DR. ANTONIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
Compromisso SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO E FINANCAS
& Trabalio N or te

JUNTADA DE PESQUISAS DE PRECOS

Junto aos autos do processo administrativo n® 2501001/2021, na
modalidade Dispensa de Licitacdo as pesquisas de precos.

Matdes do Norte - MA, 01 de fevereiro de 2021
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Raimundo Daniél dos Santos Lima
Diretor do Departamento de Compras
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PROPOSTA DE PRECOS

Ao
Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de MatGes do Norte/MA

PREZADQC,

Pelo presente submetemaos a vossa apreciagdo a nossa Cotagdo de Precos relativa a solicitagao
enviada para nossa empresa, informamos gue em nossa proposta ja estdo inclusos, todos 0$
custos pperacionais, encargos previdencidrios, trabalhistas, Lributarios, comerciais e quaisquer

oulres que indicam direta ou indiretamente na execugdo do objeto.

OBJETO Consultoria Técnica Financeira {tesvuraria) e Administrativapara a Secretaria Municipal

de Administracdo e Finangas.
DADOS DA EMPRESA

Raz3o Social: T N SILVEIRA OLIVEIRA - ME

CNPJ: 34.054.088 /0001-46

Endereco: Trav. Frederico Leda N2 1827 - Bairro COHAB em Bacabal - MA
E-mail: tiagonatanaelBl@gmail.com

[DDD] Telefone: (99) 9.9844-74471

DADOS DO PROPRIETARIO

Nome: Tiago Natanael Silveira Oliveira

Cédula de identidade/Orgdo Emissor: 47.983.420-9, expedida por S5P/5P
CPF. 040.498.193-33

Cargo/Fungdo: empresdrio

£-mail; tiagonatanac81@gmail.com

{DDD1 Telefane: {99) 9.9844-74471

Bacabal (MA), 27 de janeiro de 2021

TIAGO NATANAEL SILVEIRA OLIVEIRA
CPF: 040.498.193-33
Representante legal da empresa
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COMNSULTORA B SERVICOS

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICACOES DOS SERVICOS

Objeto: Consultoria Técnica financeira {lesouraria} € Administrativa pata a Secretaria Municipal de

Administracdo e Finangas.

ITEM DESCRIGAO UND | QUANT. VALOR |
Consultoria Técnica Financeira {tesouraria) e {
01 Administrativa para a Secretaria Municipal de | Servigo 01 RS 17.000,00 ;
Administragdo e Finangas. _ ) o
R TotaL S .1 _FRs1ro0000

Valor total: RS 17.000,00 {Dezessete mil reais)
Validade desta pesquisa: 60 {sessenta) dias

Prazo da Prestacdo dous Servigos: 30 dias.

Bacabal {MA), 27 de janeiro de 2021

TIAGO NATA;?Z{L SILVEIRA OLIVEIRA
CPFH040.458.193-33
Representante legal da empresa
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TEIXEIRA - CONSULTORIA E ASSESSORIA EM LICITAGAO
CNPJ: 05.264.909/0001 -70

A

Prefeitura Municipal de Matées do Norte/MA
Setor de Compras

Objeto: Consultoria Técnica Financeira {tesouraria) e Administrativa para a Secretaria Municipal
de Administracaoe e Finangas.

| ITEM | DESCRICAO | UND | QUANT. | VALOR |

T Consultoria | Técnica  Rinanceira  {tesouraria) e j i |
f 01 | Administrativa para a Secretaria  Municipal  de | Servigo 01 ) R$ 15.000.00 ‘
! . Administragao e Financas. ; i
L TOTAL | RS 15.000,00 ;

VALOR TOTAL - R$ 15.000,00 [Quinze mil reais).
validade da Cotacéo: 60 (Sessenta) Dias. ’

v Acompanhamento, Orientagado € Assessoramento  técnico/didatico  de atividades
administrativas, tais como: atos normativos, gestdo de pessoal, controle de estoque e frotas,
gestdo patrimonial, controladoria interna; ‘

v Assessoria na execucgdo orcamentaria, atendendo as determinagdes da Lei n.° 4320/64 com
visitas técnicas periddicas, resguardando a possibilidade de convocagao pela Administracao
conforme a necessidade. .

v Acompanhamento, Orientacoes e Assessoramento na execucao orcamentaria anual, bem como
dos indices constitucionais de Educacao, Saude, PASEP, FUNDER, e Repasse ao Legislativo;

v Elaboracao dos relatdrios da LC n.? 101/2000 (LRF} referente ao limite de gastos com pessoal;

v Consultoria técnica e didatica das agoes desenvolvidas pelo Setor Contabil/ Financeiro em
observancia a Lei 4.320/64;

v Orientacao ¢ Consultoria na elaboracio da programacao finarnceira e cronograma da execugao
mensal de desembolso e metas de arrecadagao;

v Atendimento as Instrucdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado, bem cotmo defesa
administrativa, justificativa e acompanhamento das contas do municipio junto a esse 0rgao;

v Orientacao sobre o preenchimento € envio das informacées ao Tribunal de Contas do Estado de

ﬂ Maranhao, Secretaria do Tesouro Nacional - STN, Ministéric da Sande e Ministério da

Educagao,
v Realizacdo de visita técnica “in loco” de no minimo trés vezes por semana.

Atenciosamente,

Sio Mateus do Maranhdo/MA, 27 de janeiro de 2021.
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¢ 7 DE SOUSA-LONSULTORIA
CNPJ: 05.264.909/0001-70
CARLOS TEIXEIRA DE SOUSA

CPF: 778.630.383-91

teixeiraconsultoriasm@gmail.com
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AUDITORIA, ASSESSORIA

o F CONSULTORLA PUBLICA~

A

Prefeitura Municipal de Matdes do Norte/MA
Setor de Compras

Objeto: Consultoria Técnica Financeira (tesouraria) e Administrativa para a Secretaria
Municipal de Administracio e Finangas.

PLANILHA ORCAMENTARIA
ITEM DESCRICAD - UND | QUANT. VALOR
Consultoria  Técnica  Financeira  (tesouraria) e
01 Administrativa para a Secretaria Municipal de | Servico 01 RS 17.500,00
Administra¢do e Finangas.
TOTAL ; R$ 17.500,00

. Acompanhamento, Orientacio e Assessoramento técnico/diditica = de  atividades

administrativas, tais como: atos normativos, gest3o de pessoal, controle de estoque e frotas,
gestdo patrimonial, controladoria interna; ‘ :

. Assessoria na execucdo orcamentdria, atendendo as determinagdes da Lei n.2 4320/64 com

visitas técnicas periddicas, resguardando a possibilidade de convocacio pela Administragdo
conforme a necessidade. ’
Acompanhamento, Orientagdes e Assessoramento na execucdo orgamentdria anual, bem
como dos indices constitucionais de Educacdo, Saude, PASEP, FUNDEB, e Repasse ac
Legislativo;

Elaborac3o dos relatdrios da LC n.2 101/2000 (LRF) referente ao limite de gastos com pessoal;
Consultoria técnica e didatica das a¢Bes desenvolvidas peloSetor Contdbil/Financeiro em
observancia 3 Lei 4.320/64;

Orientag3o e Consultoria na elaboracdo da programagdo financeira e cronograma da execugao
mensal de desembolso e metas de arrecadagdo; Eaian,

Atendimento 3s Instrucdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado, bem como defesa
administrativa, justificativa e acompanhamento das contas do municipio junto 3 esse 6rgao;

/Orientag3o sobre o preenchimento e envio das informacéeﬁ_ ao Tribunal de Contas do Estado

de Maranh3o, Secretaria do Tesouro Nacional - STN, Ministério da Satde e Ministério da
Educacdo;

“.Realizagéo de visita técnica “in loce” de no minimo trés vezes por semana.

VALOR TOTAL - RS 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).
Validade da Cotagdo: 60 {Sessenta) Dias.

Repfesentante Legal

MB - ASSESSORIA E CONSULTORA PUBLICA
CNPJ N° 17.068.417/0001-99
Contato: (88) 996069-6042 / email: bartos_associados@ hotmail.com

sSede* Rua do Sol n° 304-A, Centro — Sio Mateus MA, CIFP: 65.470-000
ettt Zadme Daere Cane Tngé Nilio 617 U/l - Centro - Sobral CE, CEP: 62.010-820




